
【新型コロナウイルス №４９】                   那医発第 ８３ 号 

令和２年５月１３日 

施設長 各位 

                       那覇市医師会 

                             会  長 山城 千秋 

                         副 会 長 友利 博朗 

  

日頃より予防接種事業及び感染症対策にご支援ご協力賜り、感謝申し上げます。 

沖縄県医師会（沖医発 212 号 F）にて「新型コロナウイルス感染拡大により影響を受けている

事業所に対する各種支援等について(情報提供)」、他の文書が届きましたのでご確認の程、よろ

しくお願いいたします。 

☆ 問合せ先：那覇市医師会・事務局（前泊・上原） ℡ ０９８－８６８－７５７９ 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 
 
 

沖医発第２１２号Ｆ 

令和２年５月１１日 

 

各地区医師会長 殿 

 

沖縄県医師会 

会長 安 里 哲 好 

（公印省略） 

 

新型コロナウイルス感染拡大により影響を受けている事業所に対する 

各種支援等について(情報提供) 

  

平素より、本会の事業運営にご協力を賜り厚く御礼申し上げます 

早速ですが、新型コロナウイルスの感染拡大によって、多くの企業が経済的なダメ

ージを受けておりますが、医療機関の受診が困難な状況が続いていることにより、医

業経営にも影響が出始めております。 

政府は同感染症の感染拡大によって影響を受けている中小企業・小規模事業者を支

援するため、様々な緊急経済対策を打ち出しており、沖縄総合事務局では「沖縄県版

パンフレット」を作成、周知されておりますので情報提供いたします。 

つきましては、貴会におかれましても本件についてご了知いただきますとともに、貴

官下関係医療機関に対する周知方についてご高配下さいますようよろしくお願い申し

上げます。 

 

＜添付＞ 

・新型コロナウイルス感染症で影響を受ける事業者の皆様へ 

―雇用維持と事業継続の為の資金繰り支援等のご案内―（沖縄総合事務局） 

 

・IT導入補助金一 ITツールを導入して業務を効率したい方へ(日医より情報提供有) 

 

 

 

 

1/4 

情報提供 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2/4 



2ト 0 4ー2 1  県医 市医 ;  ー ー 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3/4 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4/4 


